
 

Příloha č. 1 – Vyjádření Etické komise FTVS UK 

 
 
 
 
 
 
 
Příloha č. 2 – Základní podoba informovaného souhlasu 



 

 
INFORMOVANÝ SOUHLAS 
 
V souladu se Zákonem o péči o zdraví lidu (§ 23 odst. 2 zákona č.20/1966 Sb.) 
a Úmluvou o lidských právech a biomedicíně č. 96/2001, Vás žádám o souhlas 
k vyšetření a následné terapii. Dále Vás žádám o souhlas k nahlížení do Vaší 
dokumentace osobou získávající způsobilost k výkonu zdravotnického povolání v rámci 
praktické výuky a s uveřejněním výsledků terapie v rámci bakalářské práce na FTVS 
UK. Osobní data v této studii nebudou uvedena.  
 
Dnešního dne jsem byl odborným pracovníkem poučen o plánovaném vyšetření 
a následné terapii. Prohlašuji a svým dále uvedeným vlastnoručním podpisem potvrzuji, 
že odborný pracovník, který mi poskytl poučení, mi osobně vysvětlil vše, co je obsahem 
tohoto písemného informovaného souhlasu, a měl jsem možnost klást mu otázky, na 
které mi řádně odpověděl. 
Prohlašuji, že jsem shora uvedenému poučení plně porozuměl a výslovně souhlasím 
s provedením vyšetření a následnou terapií. 
Souhlasím s nahlížením níže jmenované osoby do mé dokumentace a s uveřejněním 
výsledků terapie v rámci studie. 
 
Datum:……………………………………… 
 
Osoba, která provedla poučení:……………………………………… 
 
Podpis osoby, která provedla poučení:…………………………………… 
 
Vlastnoruční podpis pacienta:……………………………………. 



 

Seznam použitých zkratek 
 
 
AA - alergologická anamnéza 
BMI - body mass index 
cm. - centimetr 
CT – počítačová tomografie 
DF - dechová frekvence 
DKK - dolní končetiny 
FA - farmakologická anamnéza 
GA - gynekologická anamnéza 
HKK - horní končetiny 
kg - kilogram 
Lp. - bederní páteř 
L - levá 
LDK - levá dolní končetina 
LHK - levá horní končetina 
LS - lumbosakrální 
LTV - léčebná tělesná výchova 
m., mm. – mutulus, musculi 
MRI - magnetická resonance 
MTT - techniky měkkých tkání 
OA - osobní anamnéza 
P - pravá 
PA - pracovní anamnéza 
PDK - pravá dolní končetina 
PHK - pravá horní končetina 
PIR - postizometrická relaxace 
RA - rodinná anamnéza 
SA - sociální anamnéza 
SI - sakroiliakální 
TF - tepová frekvence 
Th/L (ThL, Th-L) - thorakolumbální 
TK - tlak krve 
r. – reflex 
st.-stupeň 
neg.-negativní 
HSS – hluboký stabilizační systém 
PNF – technika Proprioceptivní neuromuskulární facilitace 
Obj.-objetivně 
Subj.- subjektivně 
Sport A – sportovní anamnéza 
ORFM – lůžkové oddělení rehabilitace 
NCHK – neurochirurgie 
CNS – centrální nervový systém 
C – krční páteř 
EMG – zobrazovací technika ElektroMyoGrafie 
RTG – rentgen 
 
 



 

Seznam tabulek 
 
Tab. č. 1: Antropometrické údaje (cm) 
Tab. č. 2: Goniometrie(° )  
Tab. č. 3: Vyšetření zkrácených svalů 
Tab.č. 4: Vyšetření svalového tonu 
Tab. č. 5:Zhodnocení stoje 
Tab. č.6: Zhodnocení chůze 
Tab. č. 7: Zhodnocení základních hybných stereotypů 
Tab. č. 8: Zhodnocení kloubní pohyblivosti 
Tab. č. 9: Zhodnocení terapie zkrácených svalů 
 

 
 

Seznam obrázků 
 
Obrázek č. 1 Spondylolistéza 
Obrázek č. 2 Vysoce dysplastický typ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Příloha č. 3 Svalový test 

 
 


